

งบแสดงสถานะการเงิน
บุญทริก,รพช.
งบหน่วยงาน
ณ เดือน ตุลาคม 2566

สินทรัพย์หมุนเวียน

เงินสดในมือ	0.00	0.00%
เงินฝากคลัง	2,007,704.05	0.60%
เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง	0.00	0.00%
เงินฝากและรายการเทียบเท่าเงินสดอื่น	157,971,452.19	47.40%
ลูกหนี้เงินยืม	38,748.00	0.01%
ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับอื่น	17,333,777.31	5.20%
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าขายสินค้าและบริการ	-162,745.39	-0.05%
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	11,777,588.04	3.53%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,415.77	0.00%
	188,980,939.97	56.70%

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

อาคารเพื่อการพักอาศัย	1,248,623.44	0.37%
อาคารสำนักงาน	3.00	0.00%
อาคารเพื่อประโยชน์อื่น	397,170.63	0.12%
สิ่งปลูกสร้าง	1.00	0.00%
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - Interface	99,707,885.65	29.91%
ครุภัณฑ์สำนักงาน	54.00	0.00%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	9.00	0.00%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	7.00	0.00%
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	4.00	0.00%
ครุภัณฑ์การเกษตร	1.00	0.00%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	44.00	0.00%
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	23.00	0.00%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	21.00	0.00%
ครุภัณฑ์ - Interface	42,528,564.28	12.76%
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	1.00	0.00%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - Interface	363,898.54	0.11%
งานระหว่างก่อสร้าง	78,000.00	0.02%
	144,324,310.54	43.30%
	333,305,250.51	100.00%
สินทรัพย์	333,305,250.51	100.00%

หนี้สินหมุนเวียน

เจ้าหนี้อื่น เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์	15,910,444.76	4.77%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	3,559,588.73	1.07%
เงินรับฝากทั่วไป	14,572,697.08	4.37%
เงินประกัน	1,954,177.25	0.59%
	35,996,907.82	10.80%

หนี้สินไม่หมุนเวียน

รายได้รอการรับรู้	697,973.29	0.21%
	697,973.29	0.21%
	36,694,881.11	11.01%

งบแสดงสถานะการเงิน

บุญทวีกร,รพช.

งบหน่วยงาน

ณ เดือน ตุลาคม 2566

ทุนตั้งต้น

รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ

1,002,850.63 0.30%

รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม

244,975,168.63 73.50%

ทุน

50,632,350.14 15.19%

296,610,369.40 88.99%

296,610,369.40 88.99%

หนี้สินและทุน

333,305,250.51 100.00%

งบแสดงผลการดำเนินงาน

มูลนิธิ,รพช.

งบบุคลากร

ณ เดือน ตุลาคม 2566

รายได้

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	7,300.00	0.03%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	2,052,140.39	8.95%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	15,809,639.31	68.97%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน	247,500.75	1.08%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	141,364.40	0.62%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	42.25	0.00%
รายได้จากเงินงบประมาณ	4,398,580.00	19.19%
รายได้อื่น	266,906.30	1.16%
	22,923,473.40	100.00%

ค่าใช้จ่าย

เงินเดือนและค่าจ้าง	6,004,626.33	26.19%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	325,657.30	1.42%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	8,960.00	0.04%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	20,790.00	0.09%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	13,716.00	0.06%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	1,048,655.45	4.57%
ค่าจ้างเหมาบริการ	672,179.60	2.93%
ค่าสาธารณูปโภค	447,163.73	1.95%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	53,141.19	0.23%
ต้นทุนบริการ	3,070,539.25	13.39%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	11,235.00	0.05%
ค่าตอบแทน	2,937,700.00	12.82%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	16,783.06	0.07%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	2,151,435.52	9.39%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	162,745.39	0.71%
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,975,294.95	21.70%
	21,920,622.77	95.63%
	1,002,850.63	4.37%

จังหวัด อุบลราชธานี
บุญเจริญ,รพช.
ณ เดือน ตุลาคม 2566

100	Current Ratio	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	184,353,625.18	35,996,907.82	5.12
101	Quick Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสดและลูกหนี้	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	172,561,621.37	35,996,907.82	4.79
102	Cash Ratio	เงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสด	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	155,351,841.45	35,996,907.82	4.32
103	อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์หมุนเวียน	ลูกหนี้รวม	สินทรัพย์หมุนเวียน	เท่า
	X/Y	17,112,197.17	184,353,625.18	0.09
104	Networking Capital	สินทรัพย์หมุนเวียน	หนี้สินหมุนเวียน	บาท
	X-Y	184,353,625.18	35,996,907.82	148,356,717.36
105	เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ	เงินบำรุงคงเหลือ	ภาระหนี้สิน	บาท
	X-Y	155,351,841.45	35,996,907.82	119,354,933.63
105.1	เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อหนี้สิน หมุนเวียน	เงินบำรุงคงเหลือ	หนี้สินหมุนเวียน	เท่า
	X/Y	155,351,841.45	35,996,907.82	4.32
260	Average Payment Period (ยาและ เวชภัณฑ์มีไชยา)	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.) คงเหลือเฉลี่ย	เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	11,805,171.18	5,746,451.65	61.63
261	Average Collection Period-สิทธิ UC	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ UC สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	4,915,677.92	3,998,926.04	36.88
262	Average Collection Period- CSMBS	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาล CS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	2,136,480.57	1,318,354.14	48.62
263	Average Collection Period-SSS	ลูกหนี้การค้ารักษาสัทธิ SS (ในเครือข่าย) เฉลี่ย	รายได้การค้ารักษายาบาลสิทธิ SS สุทธิ	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	842,448.28	158,241.50	159.71
264	Inventory Management	วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/ เวชภัณฑ์มีไชยา)	วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีไชยา)	วัน
	(X/Y)*จำนวนวันของเดือน	8,237,781.22	2,871,935.25	86.05
302	อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่า เสื่อมฯ)	รวมรายได้การค้ารักษายาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	9,650,537.83	22,526,143.45	42.84

จังหวัด อุบลราชธานี
บุญทวีกร,รพช.
ณ เดือน ตุลาคม 2566

303	อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	7,667,721.82	22,526,143.45	34.04
304	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	2,798,839.26	22,526,143.45	12.42
305	อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรจากการดำเนินงาน (มีค่าเสื่อมฯ)	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล/รายได้ งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน	%
	(X/Y)*100	630,620.68	22,526,143.45	2.80
306	อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	3,171,069.21	22,923,473.40	13.83
307	อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	รายได้รวม	%
	(X/Y)*100	1,002,850.63	22,923,473.40	4.37
310	ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %	ค่าใช้จ่ายรวม	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	21,920,622.77	22,526,143.45	97.31
311	ต้นทุนคำรักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ต้นทุนคำรักษาพยาบาล	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	14,858,421.63	21,920,622.77	67.78
312	ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายดำเนินการ	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	7,037,101.14	21,920,622.77	32.10
313	ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %	ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม	ค่าใช้จ่ายรวม	%
	(X/Y)*100	9,276,943.63	21,920,622.77	42.32
314	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	3,171,069.21	333,305,250.51	0.95
315	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %	กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	1,002,850.63	333,305,250.51	0.30
316	I/E Ratio	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	เท่า
	X/Y	22,923,473.40	21,920,622.77	1.05
320	Operating Margin %	EBITDA	รวมรายได้คำรักษาพยาบาล	%
	(X/Y)*100	3,171,069.21	22,526,143.45	14.08
321	Return on Asset %	รายได้สูง(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	สินทรัพย์รวม	%
	(X/Y)*100	1,002,850.63	333,305,250.51	0.30
333	EBITDA	รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)	ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)	บาท
	X-Y	22,923,473.40	19,752,404.19	3,171,069.21
334	NI+Depreciation	รายได้รวม	ค่าใช้จ่ายรวม	บาท
	X-Y	22,923,473.40	21,920,622.77	1,002,850.63